~

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N°1.447, DE 16 DE OUTUBRO DE 1.970.-

DECLARA ZONA URBANA PARA FINS

1NDUSTRIAIS.-.-.-.-.-.-.-.-.-

EDMUNDO HOPPE, Prefeito Municipal de Santa Cruz I
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis

EM VIGOR,

DECRETA:

Art2 1° - E* considerada "zona urbana para FINS IN.

DUSTRIAIS" PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS, A ÁREA A SEGUIR DESCRI

TA E QUE FICA DENTRO DA ÁREA URBANIZAVEL CONSTANTE DA LEI n2|370,

DE 13 DE OUTUBRO DE 1.970: MDO PONTO DA DIVISA DA CIDADE NAS TE£

ras de Arthur Mueller e herd. Carlos M. Werlang com o arroio gran

de, descendo o arroio grande ate a confluência de outro arroio i
ao sul que faz divisa nos fundos das terras da prefeitura munici

pal em Linha Dona Carlota - subindo este arroio até a divisa oes.

te das terras da prefeitura municipal. deste ponto em sentido |

norte-sul pela mesma divisa oeste até atingir a estrada da l^ do

na Carlota. Seguindo daí sempre na mesma Linha reta norte-sul a

TÉ ENCONTRAR O ARROIO DO ALMOÇO. Daí DESTE PONTO SUBINDO O ARRO

IO ATÉ ATINGIR A ESTRADA GERAL SaNTA CRUZ - RlO PARDO. DESTE PON

to em sentido sul-norte seguindo a estrada geral até atingir as

divisas urbanas da cidade na chácara helfer, no arroio grande."

Art2 22 - Revogam-se as disposições em contrário.

- Gabinete do Prefeito Municipal de Santa

Cruz do Sul, 16 de outubro de 1.970.-

Prefeito